
1 

 

                                                        Příkazní smlouva 
uzavřená ve smyslu § 2430 až § 2444 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

 

1. Příkazce  :               SZŠ a VOŠ Cheb, příspěvková organizace 

 adresa: Hradební 58/10, 350 02 Cheb 

 IČ: 00669733 

 Zastoupená: Mgr. Zdeňkem Hrkalem, ředitelem školy 

 Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

 Číslo účtu:   22137331/0100 

 

   

 

2. Příkazník  :              Ing. Petr Schmid 

 Okružní 238, 290 01 Pátek 

                                      IČ: 86987526 

 DIČ: CZ7104105536  

                                      Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

 Číslo účtu:  43-2916360267/0100 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Příkazník se zavazuje provést pro příkazce tuto činnost: 

 

a) Technický dozor investora na akci: „Zabezpečení vstupů budov SZŠ a VOŠ Cheb“. 

                                                                          

 

II. 

Doba plnění 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu realizace stavby stanovené smlouvou o dílo mezi 

příkazcem a zhotovitelem stavby tj. od 01.04 2021 do 31.8 2021 

 

       

III. 

Odměna 

 

1. Za provedení sjednané činnosti přísluší příkazníkovi celková odměna ve výši 49.000 Kč 

bez DPH (slovy čtyřicetdevět tisíc korun českých). DPH bude k ceně připočtena 

v souladu s obecně závaznými předpisy. 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Odměna příkazníka stanovená v čl. III. této smlouvy bude příkazcem uhrazena formou 

faktury vystavené příkazníkem. Faktura musí mít všechny náležitosti řádného daňového 

dokladu podle příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění. 



2 

 

2. Lhůta splatnosti je 14 dnů od data jejího prokazatelného doručení příkazci, po ukončení 

stavby. 

3. V případě prodlení příkazce s proplacením faktury, je příkazník oprávněn účtovat 

příkazci úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pětsetin procenta) z dlužné částky za 

každý započatý den prodlení. Tato ustanovení však neplatí, bylo-li proplacení faktur 

pozastaveno v souladu s čl. IV. odst. 4 této smlouvy. 

4. Poruší-li příkazník své povinnosti vyplývající z této smlouvy, může být proplacení 

faktur pozastaveno až do doby odstranění vytýkaných nedostatků. O pozastavení 

proplacení faktur je příkazce povinen příkazníka písemně informovat včetně uvedení 

důvodů, pro které bylo proplácení faktur pozastaveno. 

5. Odměna příkazníka je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni jejich 

splatnosti budou peněžní prostředky v odpovídající hodnotě odepsány z účtu příkazce 

ve prospěch účtu příkazníka uvedeného v záhlaví této smlouvy.  

6. Příkazník je v době podpisu smlouvy plátcem DPH 

7. V případě prodloužení termínu vlastní realizace díla, a to z důvodu nedodržení termínu 

realizace ze strany zhotovitele nebo jiných objektivních důvodů ze strany příkazce, je 

příkazník oprávněn účtovat náklady za činnosti TDI ve výšce 8 Kč/km a 2500,- Kč bez 

DPH za každý následný i započatý den, resp. výjezd a provádění odborných činností v 

místě plnění na rámec povinností příkazníka (viz. čl. VI., zejména odst. 4 této smlouvy). 

V. 

Povinnosti příkazce 

                                                                              

Příkazce je na základě této smlouvy povinen: 

 

a) poskytovat příkazníkovi veškeré informace potřebné k řádnému výkonu činnosti dle 

této smlouvy 

 

b) bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy předat příkazníkovi 

- projektovou dokumentaci  

- smlouvu o dílo uzavřenou se zhotovitelem stavby, včetně položkového rozpočtu 

- kopii rozhodnutí a vyjádření ke stavbě, průzkumy, zadání 

- další s řádným výkonem mandátní činnosti dle této smlouvy související 

doklady; 

 

c) Vyplatit příkazníkovi sjednanou odměnu dle čl. III této smlouvy 

 

VI. 

Povinnosti příkazníka 

 

Příkazník je povinen při výkonu činnosti dle této smlouvy zejména:  

 

1. Provádět činnost dle této smlouvy s odbornou péčí, v souladu se zákonem, touto 

smlouvou, pokyny příkazce a v souladu s jeho zájmy, které jsou příkazníkovi známy, 

nebo které by mu měly být z povahy věci známé; 

 

2. Neprodleně informovat příkazce o všech okolnostech, které zjistil při výkonu činnosti 

dle této smlouvy, a které mohou mít vliv na zadání nebo změnu pokynů příkazce a 

vyžádat si jeho pokyny.  

 



3 

 

3. Vykonávat příkaz dle této smlouvy osobně. 

 

4. Činnost příkazníka dle článku I. písm. a) této smlouvy zahrnuje zejména:                    

 

- spoluúčast při přípravě a v průběhu zadávacího řízení na zhotovitele akce dle 

ustanovení zák. č. 137/2006 Sb. v platném znění (pouze připomínkové řízení k 

materiálům a podkladům zpracovaným zadavatelem, účast na kontrole úplnosti 

zadávací dokumentace a projektové dokumentace, hodnocení kompletnosti obsahové 

stránky nabídek, zpracování rešerší nabídek a posouzení cenové části nabídek, včetně 

cenové úplnosti, srovnání nabídek dle kritérií ekonomické výhodnosti) 

- předání staveniště zhotoviteli a jeho zpětné převzetí po kompletním dokončení díla; 

- 6-8x kontrola plnění v místě plnění (z toho 4-6x kontrolní den s dodavateli) včetně 

přejímacího řízení  

- provádění kontrol realizace díla v souladu se smlouvou o dílo a bezodkladné 

informování příkazce zejména v případech, kdy ze strany zhotovitele dochází 

k požadavkům na navýšení nákladů nebo hrozí nedokončení díla; 

- odsouhlasení harmonogramu plnění 

- účelně využívání všech právních prostředků stanovených obecně závaznými 

právními předpisy ve vztahu ke zhotoviteli k docílení hospodárného, kvalitního a 

termínového postupu provádění díla; 

- obstarávání záležitostí nutných vzhledem k případným vadám, změnám nebo 

dodatkům k projektové dokumentaci, jak vyvstanou v průběhu provádění díla; 

- provádění kontroly dodržování obecně závazných předpisů a postupů ve výstavbě 

vč. ČSN při realizaci díla; 

- odsouhlasení případných víceprací a jejich kontrola plnění, případné určení 

méněprací a jejich odečet z řádného plnění; 

- zabezpečení kontroly dodávek materiálu tak, aby nemohlo dojít ke změnám a 

zajištění, aby veškerý materiál vystavený namáhání měl příslušné osvědčení o jakosti 

a způsobilosti, resp. atest; 

- provádění kontroly dodržování zákona č.541/2020 Sb. o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, v platném znění, zhotovitelem při provádění díla; 

- provádění kontroly faktur vystavených zhotovitelem dle smlouvy o dílo, vč. kontroly 

skutečně provedených činností a fakturou dílčí části díla; 

- kontrolu vyklizení staveniště zhotovitelem v souladu s podmínkami stanovených ve 

smlouvě o dílo; 

- zaznamenávání rozdílných skutečností, zjištěných ve vztahu ke zhotoviteli dle 

smlouvy o dílo, vč. jeho subdodavatelů, do stavebního deníku či stavebního deníku 

víceprací 

- provádění kontroly realizace díla tak, aby bylo předcházeno škodám na majetku 

příkazce či třetích osob, nebo škody na životním prostředí, popř., aby již vzniklé 

škody byly minimalizovány.  

2. V rámci činnosti dle této smlouvy příkazník rovněž se zhotovitelem projednává, 

připomínkuje a do konečné podoby zapracovává veškeré návrhy změn rozsahu díla nebo 

jiných podmínek smlouvy o dílo a tyto návrhy předává příkazci k odsouhlasení. 

 

3. K účelům přejímacího řízení dle příslušných ustanovení smlouvy o dílo příkazník 

obstará pro příkazce veškeré potřebné doklady k dílu, provede vlastní odbornou 

prověrku řádného dokončení díla, prověří výsledky všech provedených zkoušek a revizí 



4 

a předloží příkazci doporučení, zda dílo převzít či převzetí odmítnout včetně 

odůvodnění doporučeného postupu. 

4. Předat bez zbytečného odkladu příkazci podklady, informace a věci, které za příkazce

převzal při uskutečňování činnosti dle čl. I. této smlouvy (zejména pak doklady o

vymezení víceprací a méně prací při provedení díla).

VII. 

Platnost, účinnost a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva zanikne

a) Provedením příkazu dle čl.I.

b) Odvoláním příkazce

c) Výpovědí příkazníka

3. Odvoláním tato smlouva zanikne dnem následujícím po doručení odvolání příkazníkovi.

Příkazník je po odvolání povinen ještě učinit vše, co nesnese odkladu, aby příkazce

neutrpěl újmu.

4. Příkazník může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 30 kalendářních dní a

počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi příkazci.

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze

smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel,

kontakt na doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně ID datové schránky nebo

na email: schmid@seznam.cz

V Chebu dne 9. 3. 2021 V Pátku dne  

Příkazce: Příkazník: 

      ….................................................. …………........................................

Mgr. Zdeněk Hrkal  Ing. Petr Schmid 

9. 3. 2021

mailto:schmid@seznam.cz

